
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ №7 

 

ПРИКАЗ 

05.05.2023г.                                    с. Донское                                            № 159 

 

Об организации индивидуального отбора  

в 10-е классы  универсального профиля при получении 

 среднего общего образования 

 на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. N 458 "Об утверждении Порядка 

приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования" (с изменениями от 

23.01.2023г.), постановлением Правительства Ставропольского края от 21 

июля 2014 г. № 286-п «Об утверждении порядка организации 

индивидуального отбора обучающихся при их приеме либо переводе в 

государственные образовательные организации Ставропольского края и 

муниципальные образовательные организации Ставропольского края для 

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным 

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения», 

постановления Правительства Ставропольского края от 29.05.2018 216-п 

внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края 

от 21 июля 2014 г. №286-п «Об утверждении Порядка организации 

индивидуального отбора обучающихся при их приеме либо переводе в 

государственные образовательные организации Ставропольского края и 

муниципальные образовательные организации Ставропольского края для 

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным 

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. На основании мониторинга мнений участников образовательного 

процесса запланировать  функционирование в 2023-2024 учебном году  двух 

10 классов.  

2.  По результатам  мониторинга мнений участников образовательного 

процесса определить  следующие профили обучения:   

− 10А класс – «универсальный профиль» с изучением на углубленном 

уровне истории и обществознания; 



− 10Б класс - «универсальный профиль» с изучением на углубленном 

уровне биологии и обществознания с психолого-педагогической 

направленностью.  

3.Утвердить сроки приема документов для проведения индивидуального 

отбора при приеме в 10-е классы. (Приложение №1). 

4.Утвердить состав и сроки работы комиссии для проведения 

индивидуального отбора при приеме в 10-е классы (Приложение №2).  

5.Утвердить состав и сроки работы аппеляционной комиссии для 

проведения индивидуального отбора при приеме в 10-е классы (Приложение 

№3).  

6.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Автандилян 

Н.Ю.: 

− Довести до сведения родителей обучающихся  информацию о 

формах, сроках, условиях индивидуального отбора обучающихся в 10-е 

классы; 

− обеспечить соблюдение прав обучающихся при проведении 

индивидуального отбора в 10 классы; 

− довести до сведения родителей (законных представителей) 

результаты конкурсных испытаний; 

− разместить на информационном стенде и на сайте гимназии 

нормативные документы, регламентирующие порядок индивидуального 

отбора в 10-е классы, состав комиссии, сроки проведения индивидуального 

отбора, форму заявления. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                    М.В. Пыркина                            
 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №1 

к приказу №159 от 05.05.2023г. 



 

Сроки  

приема документов  для проведения индивидуального отбора при приеме 

в профильные   классы   

 

Сроки приема: 

 26.06.2023г.  -  30.06.2023г.   

 

 

Место приема: МБОУ гимназия №7. 

    Адрес: 356170, Ставропольский край, Труновский район, с. Донское,  

    пер. Донской, 38. 

 

Время приема: 

С 8.00 до 14.00 

Ежедневно, кроме субботы и воскресенья. 

 

Место приема: кабинет директора 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №2 

к приказу №159 от 05.05.2023г. 



 

Состав и сроки работы комиссии 

для проведения индивидуального отбора при приеме  

в 10-е классы универсального профиля. 

 

Состав комиссии: 

Пыркина М.В.- директор, председатель комиссии 

Автандилян Н.Ю. - заместитель директора по УВР, заместитель 

председателя комиссии 

Члены комиссии: 

Сергеева Р.А. - учитель русского языка и литературы 

Зырянова Е.А.- учитель ФГ 

Хализева В.П. – учитель истории и обществознания  

 

Сроки работы комиссии 

24  - 25 августа 2023 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №3 

к приказу №159 от 05.05.2023г. 



 

Состав и сроки работы апелляционной комиссии 

для проведения индивидуального отбора при приеме в 10-е  классы   

 

     

   Состав комиссии: 

Колесникова Л.Г. - заместитель директора по УВР, председатель комиссии 

 

Член комиссии: 

Лановая Н.М. - социальный педагог, инспектор по защите прав детей 

Лукьянова С.В. - учитель биологии 

Блужина Л.И. – учитель математики 

 

 

 

Сроки работы комиссии 

28 августа 2023 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


